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12 czerwca (piątek) 2015 r. godz. 18.00
Rynek w  Puszczykowie
Uroczystość XXV-lecia samorządności w Puszczykowie
Wręczenie honorowego tytułu .Zasłużony dla Miasta Puszczykowa" 
25 lat samorządności we wspomnieniach 
Wystawa „Puszczykowska droga do wolności”
Koncerty utalentowanych mieszkańców Puszczykowa

PUSZCZYKOWO

27 maja (środa) 2015 r. godz. 17.00
Kościół pw. Matki Boskiej Wniebowziętej, ul. Kościelna 1 

Msza św. dziękczynna

■...... SMaboa — . Gree....

25 lat samorządności w Puszczykowie
W  ramach obchodów 25-lecia Samorządności zapraszamy do wspól

nego świętowania nie tylko osoby zaangażowane w kształtowanie 
puszczykowskiej wspólnoty samorządowej, ale przede wszystkim miesz
kańców naszego Miasta.

Z okazji obchodów tego święta w Puszczykowie odbędą się uroczys
tości, mające na celu upamiętnienie pierwszych wyborów samorządowych i 
podziękowanie osobom zaangażowanym w rozwój naszego miasta.

27 maja br. (środa) o godz. 17.00 w kościele pw. Matki Boskiej Wniebo
wziętej zostanie odprawiona msza św. dziękczynna za 25 lat działalności 
samorządu lokalnego i z prośbą o dalsze łaski Boże dla wspólnoty puszczy
kowskiej. Zachęcamy do udziały w tej mszy św.

Główna uroczystość odbędzie się w centralnej części miasta 12 czerwca 
br. (piątek), o godz. 18.00, na Rynku -  aby ułatwić i umożliwić integrację 
lokalnej wspólnoty.

Tego dnia na Rynku w Puszczykowie odbędzie się uroczyste otwarcie 
wystawy plenerowej pt. „Puszczykowska samorządność”, dokumentującej 
zmiany, jakie zaszły przez ostatnie 25 lat w naszym mieście. Wystawa będzie 
składać się zarówno z materiałów archiwalnych pochodzących z prywat
nych kolekcji mieszkańców, jak i dokumentów związanych z przeprowadze
niem pierwszych wolnych wyborów oraz zdjęć przedstawiających rozwój 
miasta na przestrzeni ostatniego ćwierćwiecza.

Obchodom 25-lecia samorządu w Puszczykowie towarzyszyć będzie 
konkurs dla uczniów szkół podstawowych „Moje ulubione miejsce w Pusz
czykowie”. Wyróżnione prace będzie można podziwiać w Bibliotece Miej
skiej CAK im. Małgorzaty Musierowicz.

Podczas uroczystości zostaną wręczone honorowe wyróżnienie „Zasłu
żony dla miasta Puszczykowa” i okolicznościowe odznaczenia dla osób, 
których aktywność, obywatelska postawa i zaangażowanie przyczyniły się 
do rozwoju lokalnej społeczności.

Obchody uświetni plenerowy koncert młodych, utalentowanych pusz- 
czykowian, wyróżnionych w ogólnopolskich i międzynarodowych konkur
sach: Marty Mazurek (skrzypce), Katarzyny Ratajczak (skrzypce) i 
Tadeusza Bogusza (akordeon).

Puszczykowską uroczystość honorowym patronatem objął Prezydent 
Bronisław Komorowski.

Agnieszka Zielińska - Adamiak

Tfefc iii
EZH223 bóltK

Godz. 12.00 -16.00 na terenie Centrum Animacji Sportu 
Przyjdź z własnym rowerem!
Konkurencje sportowe z nagrodami dla wszystkich 
Darmowe dmuchańce
Mini Mistrzostwa na ergometrach wioślarskich 
INTERAKTYWNE PRZEDSTAWIENIE T  f
.PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA Z WESOŁYMI PIRATAMI" 
Start o 12:00 na terenie CAS 
Muzyczne niespodzianki, szanty, konkurencje w trakcie 
przedstawienia dla chętnych

III PUSZCZYKOWSKI WY^fe PO J^IŁ 
Bieg główny - ulicami Puszczykowa, 
dystans 8 km, start o ł*(jjXAS /
Biegi dziecięce na terenie CAS w Puszczykowie, start o 14.00 
Informacje i zapisy: www.wysdgpousmiedupl

PAROWOZEM DO POZNANIA Z PUSZCZYKÓW**
NA DZIEŃ DZIECKA 
Odjazd z Puszczykówka godz. 1ł An 
Przyjazd około godz. 15.00 
Informacje i zapisy: tel. 668 241

Muzeum im. A Fiedlera i Fundacja Fiedlerów zapraszają serdecznie 
na trzecią już edycję festiwalu Orinoko nad Wartą -  puszczykowskie 
spotkania podróżnicze.
W programie tradycyjnie: masa ciekawych opowieści, warsztaty dla 
dorosłych i dla dzieci m. in. Tradycyjna kirgiska gra toguz korgool, 
bębny, baśnie świata i inne atrakcje.
W sobotę 13 czerwca -  impreza towarzysząca -  Dzień Kaukazu — 
przygotowana przez studentów z Gruzji, Armenii i Azerbejdżanu. Po 
prostu trzeba przybyć!

Do zobaczenia!

ORINOKO 
NAD WARTĄ
PU SZCZYKO W SKIE SPO TKA N IA  
PO DRÓ ŻN ICZE.

13-14
CZERW CA

W MUZEUM 
A. FIEDLERA 

W  PUSZCZYKOWIE

u d z ia ł  w  warsztatach  
S ^ o S t y C H  1 prelekcjach bezpłatny
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PROGRAM www.FIEDLER.pl I www.FUNDACJA-FIEDLEROW .pl

FACEBOOK: FUNDACJA FIEDLERÓW i MUZEUM ARKADEGO FIEDLERA

http://www.wysdgpousmiedupl
http://www.FIEDLER.pl
http://www.FUNDACJA-FIEDLEROW.pl
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P iszę ten tekst w przededniu drugiej tury wyborów 
prezydenckich, kiedy Wy go czytacie, wynik 

wyborczy jest już wszystkim znany i przedyskutowany 
na wszelkie możliwe sposoby. Ale chciałam przypom
nieć o innych wyborach, od których mija właśnie 25 lat. 
Pierwsze wybory samorządowe, bo o nich mowa, 
wiązały się ze sporymi nadziejami -  oto sami mieliśmy 
wybierać naszych przedstawicieli. Czas pokazał, że 
było to dobre rozwiązanie ustrojowe -  widać to po tym 
jak prężnie rozwinęła się nasza gmina, ale też po tym, 
jak widocznajest aktywność obywateli.

Zapraszam wszystkich na obchody 
25 rocznicy wyborów samorządu 
terytorialnego, warto pamiętać o lu
dziach, którzy budowali naszą lokalną 
demokrację.

Korzystajmy też z praw, które daje 
nam demokracja -  chodźmy na wybo
ry, bądźmy aktywni w sprawach 
lokalnych i globalnych. Doceńmy to, 
że możemy sami decydować o wła
dzach w Naszej Ojczyźnie i w naszych 
miastach.

Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

25 lat temu, po raz pierwszy w powojennej historii Polski, jako obywatele sami mogliśmy zdecydować, kto będzie nas 
reprezentował w Puszczykowie. Stało się to z mocy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym; pierwsze 
demokratyczne samorządowe wybory miały miejsce już 27 maja 1990, a więc dwa miesiące po uchwaleniu ww. ustawy.

Powstanie samorządów gminnych było ważnym krokiem ku władzy zdecentralizowanej. Uzyskana samodzielność decyzyjna 
skutkuje rozwojem gmin -  ciągłym, ale i systematycznym, rozwojem w całym kraju, we wszystkich dziedzinach: gospodarczej, 
społecznej, edukacyjnej, kulturalnej. Ta samodzielność to przede wszystkim osobowość prawna gmin, prawo własności i 
niezależne dysponowanie własnym majątkiem, prawo uchwalania własnego budżetu, własna administracja, prawo do ustalania 
sposobu realizacji swych zadań. Samodzielność to również prawo do decydowania o współpracy z innymi podmiotami dla 
realizacji poszczególnych zadań. Ta współpraca to konieczność taka sama jak współdziałanie władz lokalnych ze społeczeństwem 
obywatelskim i włączanie go w procesy decyzyjne. To od nas -  obywateli, naszej aktywności i zaangażowania zależeć będzie w 
jakim kierunku rozwijać się będzie nasze miasto. Ale musi się nam chcieć!

W 1990 roku premier Tadeusz Mazowiecki powiedział: „Rzeczpospolita lokalna przechodzi w ręce społeczności, które ją 
zamieszkują. Będzie ona taka, jak one same potrafią stworzyć.” Słowa aktualne do dzisiaj.

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

Czy rzeczywiście nic nie można zrobić?

Za każdym razem, gdy pojawia się w 
Puszczykowie problem niechcianych 

inwestycji, władze miasta przerzucają 
odpowiedzialność za walkę z nimi na barki 
pojedynczych mieszkańców. Tak było i 
jest, w przypadku wielkich obiektów 
handlowych planowanych w bezpośred
nim sąsiedztwie domów jednorodzinnych. 
Ludzie biorą sprawy w swoje ręce, wynaj
mują prawników i wygrywają.

Od kilku dni Puszczykówko żyje 
tematem 42-metrowej wieży, która ma 
stanąć u zbiegu ulic Moniuszki i Wspólnej. 
W ubiegłym tygodniu do Urzędu Miej

skiego w Puszczykowie dotarło pismo 
W ojewody W ielkopolskiego w celu 
uzgodnienia lokalizacji masztu radio
komunikacyjnego do obsługi PKP. Jedno
cześnie w piśmie tym informuje się, że 
obiekt ten będzie emitował szkodliwe 
promieniowanie zagrażające ludzkiemu 
życiu i zdrowiu oraz nakazuje się, „by 
wzdłuż osi głównych wiązek promienio
wania anten, w odległości 70 m od wieży, 
nie znajdowały się miejsca dostępu dla 
ludzi”.

Problem jednak tkwi w tym, że szkod
liwe promieniowanie, jak to wynika z

załączonej mapy „wchodzi” bezpośrednio 
na posesje mieszkańców przy ul. Moniusz
ki i ul. Śląskiej. Jak więc korzystać np. ze 
swoich ogrodów, skoro nie wolno w nich 
przebywać? Wielu mieszkańców obawia 
się również, że szkodliwe oddziaływanie 
p rom ien iow ania m oże objąć swym 
zasięgiem większy obszar Puszczykówka i 
Niwki. To poważna sprawa.

Mieszkańcy zwrócili się więc z apelem 
do władz miasta o zablokowanie tej 
inwestycji. I tym razem, jak zwykle, 
usłyszeli „my nic nie możemy zrobić!”

Ewa Łobocka

Z prac Komisji weryfikującej wnioski o przyznanie wyróżnień honorowych

W październiku 1999 roku grupa 
inicjatywna, złożona głównie z 

osób, które zawiązały Komitet Obywatel
ski w Puszczykowie w okresie przełomu 
lat 80-90 ub. wieku, w naszym mieście 
założyła Stowarzyszenie Przyjaciół Pusz
czykowa.

Było to forum mające na celu inicja
tywy prospołeczne, ocenę działań władz 
samorządowych.

Obiegowe sądy mówią o udanej refor
mie samorządowej.

Praktyka pokazuje, że jeśli chcesz żyć 
w demokracji patrz na ręce władzy. Stowa
rzyszenie Przyjaciół Puszczykowa stara 
się być tym forum monitorująco - kontro
lującym. Jest organizacją pozarządową, 
mającą status pożytku publicznego. Ani
matorem jego pracy jest p. Gabriela Ozo
rowska. Chcieliśmy, żeby uhonorowano ją 
jako osobę zasłużoną dla Puszczykowa, 
żeby była personifikacją działań Stowa
rzyszenia. Inicjatywę zawnioskowania w 
tej sprawie przedstawiła Komisji weryfi

kującej Zofia Skibińska. Niestety -  wnio
sek poparł jedynie radny Jan Łagoda; 
pozostali radni: Filip Ryglewicz (przewo
dniczący), Małgorzata Szczotka, Maciej 
Krzyżański byli przeciw, radni Łukasz 
Grzonka i Tomasz Potocki wstrzymali się 
od głosu, faryzejsko bredząc o kontrower
syjności lub -  umywając po piłatowsku 
ręce, nie poparli wniosku.

Autentyczni społecznicy na to nie 
zasłużyli. Haniebne.

Zofia Skibińska
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65 lat aktywnych Seniorów
O historii Puszczykowskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, jego członkach i sposobach spędzania przez 
Seniorów wolnego czasu opowiada przewodnicząca Związku Danuta Janaszck.

P uszczykowski Związek Emerytów 
działa już od 65 lat -  to bardzo 

długo, choć zgodnie z nowymi regula
cjami prawnymi, to jeszcze nawet nie 
wiek emerytalny. Ile osób obecnie do 
niego należy?

Do naszego Oddziału PZERiI należy 
obecnie prawie 400 osób.

Czy mogłaby Pani opowiedzieć o 
historii Związku.

Od maja 1950 roku w Puszczykowie 
istnieje Koło Emerytów. Wcześniej działał 
Związek Inwalidów Cywilnych Wdów i 
Sierot. Przez te wszystkie lata działalność 
Koła wspierały władze administracyjne.

Współcześni emeryci nie kojarzą się 
już ze staruszkami spędzającymi czas 
niem al w yłącznie w zaciszu domu. 
Obserwując moją Babcię widzę, ja k  
barwnie i ciekawie można spędzić czas. 
Czy osoby przechodzące na emeryturę 
chętnie zapisują się do Związku?

W ostatnich latach obserwujem y 
napływ nowych członków którzy podob
nie jak Pani Babcia nie chcą zamykać się w 
domach. Wykorzystujemy każdą nada
rzającą się sytuację by przy rozmowach 
promować nasz Oddział. Do tego także 
przyczyniają się publikowane przez 
Kurier reportaże z wyjazdów i spotkań, za 
co jesteśmy bardzo wdzięczni.

Em eryci dysponują zwykle dużą 
ilością wolnego czasu. Ja k  pomagacie 
swoim  członkom  ro zw ija ć  hobby, 
uczestniczyć w kulturze, podróżach, 
sporcie?

Jak widać je s t nas liczna i dość 
zróżnicowana pod wieloma względami

grupa. Staramy się naszym seniorom 
organizować wyjazdy turystyczne (nawet 
5-dniowe), wyjazdy kulturalne: do opery, 
operetki, teatru, kin, a także cieszące się 
dużą popularnością wczasy rehabilita
cyjne na morzem.

Nasz Oddział od wielu lat patronuje 
chórowi „Nadwarciańskie Puszczyki”, 
który umożliwia Seniorom realizację pasji 
wokalnych.

K u r ie r  w ie lokrotn ie publikow ał 
relacje z wycieczek zarówno krajowych, 
ja k  i zagranicznych naszych emerytów. 
Gdzie najdalej udało się pojechać?

Pierwsze wycieczki odbyły się w 1976 
r. do Szreniawy i Żabikowa.

W ostatnich latach pojechaliśmy w 
odległe zakątki Polski, a mianowicie: do 
Krakowa i Zakopanego (w 2011 r.), do 
Białegostoku, Białowieży, Hajnówki, 
Kruszynian, Supraśla (w 2012 r.), do 
Czarnolasu, Wąwolnicy, Lublina, Sando
mierza (w 2013 r.).

Czy kierowanie taką organizacją to 
absorbująca praca?

To absorbuje -  trzeba po prostu lubić 
ludzi.

Co jest dla Pani największym wyz
waniem w kierowaniu Związkiem?

Członkowie naszego Oddziału są w 
różnym wieku ( 6 0 - 9 1  lat) i w różnej 
kondycji. Trzeba stworzyć taką ofertę, 
żeby zadowalała wszystkich. Otrzymu
jemy dotacje z Urzędu Miasta, a także 
pieniądze od prywatnych sponsorów, ale i 
tak niejednokrotnie brakuje środków 
finansowych na realizację wszystkich 
pomysłów.

Ja k  widzi Pani dalszą działalność 
Związku? Co będzie działo się w naj
bliższym czasie?

Nasz Zarząd działa dwa lata i udało 
nam się podjąć nowe inicjatywy. W zesz
łym roku zorganizowaliśmy pierwsze 
spotkanie przy grillu i śpiewach pod 
hasłem „Przywitanie lata”. Odbyło się ono 
w gościnnym Leśnym Ośrodku Szkole
niowym. Od tego roku raz w miesiącu 
spotykamy się przy kawie w siedzibie 
MOPS.

Mam też marzenie, aby w przyszłości, 
przy dalszej bardzo życzliwej współpracy 
z Władzami naszego Miasta stworzyć 
aktywną opiekę nad samotnymi i chorymi 
Seniorami, włączając w nią np. harcerzy.

Rozmawiała Katarzyna Trybuś

N asza inicjatywa lokalna -  budowa 
placu zabaw i rekreacji przy ul. Ma- 

zurskiej/Pomorskiej -  w ciągłym rozwoju. 
W tym roku dotacja z Urzędu Miasta 
pozwoliła na zakup urządzeń do ćwiczeń 
dla m ieszkańców 50+. Jak Państwo 
pamiętacie, pisaliśmy wcześniej o tym, że 
„nasza Polanka” jest dla wszystkich po
koleń. Powstała z myślą o lepszej jakości 
życia małych i dużych mieszkańców 
Puszczykowa, w trosce o ich kondycję i 
zdrowie. Od teraz można korzystać także z 
„siłowni pod chmurką”! Wszystkie urzą
dzenia zabawowe są po tegorocznym 
przeglądzie gwarancyjnym dokonanym 
przez producentów sprzętu, a milusińscy 
mają także wymieniony piasek w obu 
piaskownicach.

Polanka dla 50 +
O czystość i porządek na POLANCE 

troszczy się nieustannie Błażej Krzyża- 
nek, młody społecznik z najbliższej oko
licy. Bardzo mu za to dziękujemy! Porząd
ku i bezpieczeństwa „dyskretnie” pilnuje 
też straż miejska, za co serdecznie dzięku
jemy i prosimy o kontynuację. Dziękuje
my też Pani Ewie Rybackiej z UM za 
pomoc i życzliwe doradztwo organiza
cyjne. W miarę możliwości finansowych 
miasta, może i pozyskanych sponsorów, 
będziem y doposażać POLANKĘ w 
kolejne urządzenia zabawowo-rekreacyj- 
ne. Marzy nam się stabilny stół do ping 
ponga oraz stół do gry w szachy.

Szanowni Państwo, P O LA N K A  to 
nasza -  mieszkańców -  duża satys
fa k c ja . Je j usytuowanie w leśnym

otoczeniu to dobry 
klim at dla wspól
nej zabawy, rekre- 
c ji i wypoczynku.
N ie k ie d y , m im o 
obowiązujących na 
P o lan ce  re g u la 
minów zdarzają się 
akty niszczenia i bałaganu, na szczęście 
są to incydenty. Przed nami perspek
tywa pięknego i ciepłego lata. Dbajmy o 
P O L A N K Ę  w szyscy . Je s t naszym  
wspólnym dobrem-szanuj my je!

Z A P R A S Z A M Y  do zabawy i rekre
acji na P O LA N C E!

Gabriela Ozorowska
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Czy ustawa krajobrazowa nam pomoże?

Kurier
Puszczykowski

P rezydent Bronisław Komorowski 15 
maja 2015 podpisał ustawę krajobra

zową. Definiuje ona pojęcie reklamy, 
szyldu, krajobrazu, krajobrazu kulturo
wego, krajobrazu priorytetowego, którego 
sporządzenie będzie obowiązkiem samo
rządu wojewódzkiego. Generalnie chodzi 
o walory estetyczne i o lad przestrzenny w 
naszych gminach. Jak pokazują badania,

ogromna część Polaków wyraża zainte
resowanie i wrażliwość na to, czy mieszka 
i żyje w przestrzeni ładnej, estetycznej, 
przyjaznej. Ustawa ma pomóc samo
rządom w uporządkowaniu trudnych 
kwestii dotyczących reklam, które często 
szpecą nasze otoczenie; przewiduje także 
m.in. kary za nielegalne reklamy.

Czy Puszczykowo zainteresuje się

szybko nowymi przepisami w trosce o ład 
przestrzenny miasta i poprawę jego este
tyki? Byłoby to zgodne z oczekiwaniami 
wielu mieszkańców, którzy zabiegają o 
estetykę unikatowego Puszczykowa -  
miasta położonego w otulinie Wielkopol
skiego Parku Narodowego.

Gabriela Ozorowska

3. edycja Brave Kids w Puszczykowie.
Kto do nas przyjedzie?

PRZECIW WYPĘDZENIOM Z KULTURY

K iD S
A k to rz y  z A n g o li i U k r a in y , 

cyrkowcy z Estonii i tancerze z 
Ind ii. Ju ż  za miesiąc do Puszczykowa 
przyjadą grupy artystyczne uczest
niczące w projekcie Brave K ids 2015. 
Poznaj my j  e b liże j!

Brave Kids pochodzą z różnych 
kultur i tradycji, ale dla wszystkich 
odważnych dzieci działalność artys
tyczna to tw orzenie lepszej rzeczy
wistości oraz otwieranie nowych pers
pektyw.

-  Spotkania Brave Kids wyzwalają 
mnóstwo pozytywnej energii, a różnice 
kulturowe okazują się wielkim atutem. To 
niezwykle utalentowane dzieci, które w 
sposób bardzo otwarty przechodzą  
między różnymi, nieraz bardzo odległymi 
tradycjami. Widać, że sztuka daje im 
radość i moc -  mówi Anna Mieszała, 
koordynatorka projektu Brave Kids w 
Puszczykowie.

Jakie grupy zobaczymy w czasie 
Brave Kids 2015 w Puszczykowie?

Angola -  grupa teatralno-baletowa 
Ngau-Moyo

Młodzi aktorzy z Angoli zaprezentują 
przedstawienie „M ila-taniec nie jest dla 
zbirów”. Opowiada ono o dziewczynce 
zakochanej w tańcu. Przyjaciele wyko
rzystują tradycyjny taniec, żeby zachęcić 
ją  do nauki. W spektaklu będzie także 
dużo  m u zy k i. G ru p a  N g au-M oyo  
przywiezie ze sobą tradycyjne instru
menty afrykańskie, w tym m.in. marimbę 
(rodzaj perkusji).

E s to n ia -C y rk  Folie
Dla dzieci z niewielkiej miejscowości 

Varbola, położonej 50 km od Tallina, 
sztuka cyrkowa jest sposobem na nieco
dzienną aktywność. Daje im radość, 
umożliwia rozwijanie talentów i inte
grację z rówieśnikami, a także stwarza 
przestrzeń dla twórczości w pozytywnej 
atm osferze. Grupa działa w ramach 
większego estońskiego projektu Folie 
Circus Studio.

Indie -  Towarzystwo Dziedzictwa 
Ludowego Społeczności Langa

D zieci ze społeczności Langa z 
R adżastanu zaprezentują starożytne 
tradycje. Dziewczęta przedstawią wiru
jący taniec -  rytuał na cześć boga-węża, 
pełen czarów i zaklęć. Natomiast chłopcy 
zaśpiewają pieśni inspirowane mitologią 
i baśniami Hindi. Grupa z Radżastanu 
przywiezie ze sobą również tradycyjne 
instrument muzyczne — sindhi sarangi 
(instrument strunowy), sholak (perkusja) 
oraz kartaal (drewniane grzechotki).

U k r a in a  -  S z k o ła  T e a t r a ln a  
Słonecznik

Grupa z miasta Równe zaprezentuje 
ukraińską wersję realizmu magicznego. 
Przedstawienie jest oparte na ukraińskiej 
baśni, w której czarownica dawno temu 
zamieniła aktorów w kamienie. Dzieci 
odczyniają zaklęcie i uczą się gry aktor
skiej. Celem Szkoły Teatralnej Sło

neczn ik  je s t  in teg rac ja  m łodzieży, 
stworzenie przestrzeni dla kreatywności, 
a także rozwoju samodzielności i postaw 
tolerancyjnych.

Brave K ids 2015 w Puszczykowie
W 2015 roku Brave Kids w Puszczy

kowie potrwa od 20 czerwca do 2 lipca. 
W ciągu dwóch tygodni mieszkańcy 
zobaczą dwa barwne spektakle (20 
czerw ca , godz. 15.00 podczas D ni 
Puszczykowa oraz 2 lipca, godz. 17.30 
na R y n k u ), a w w arsztatach artys
tycznych wezmą udział również dzieci z 
naszego miasta. Lokalną część projektu 
zamknie spektakl, w którym na jednej 
scenie znajdą się wszyscy młodzi artyści 
goszczący w Puszczykowie.

-  Brave Kids współtworzą dzieci, 
liderzy artystyczni, rodziny goszczące, 
ale także mieszkańcy Puszczykowa, 
którzy uczestnicząc w spektaklach budują 
w tych dzieciakach poczucie, że to 
wielokulturowe spotkanie na scenie ma 
ogromny sens. Bardzo zależy nam na tym, 
żeby energii odważnych dzieci doś
wiadczyli wszyscy mieszkańcy. Nie 
możemy się już doczekać przyjazdu dzieci 
-  dodaj e Anna Mieszała.

Projekt odbędzie się równolegle także 
we W rocławiu, w W arszawie, W ał
brzychu oraz Przem yślu. Po dwóch 
tygodniach wszystkie Brave Kids pojadą 
do Z agórza Ś ląsk iego , gdzie będą 
przygotowywały wielki spektakl fina
łowy, który zostanie zaprezentowany 
publiczności 10 lipca na scenie Teatru 
Polskiego we Wrocławiu.

Edycja puszczykowska jest współfi
nansow ana ze środków  Sam orządu 
W ojewództwa W ielkopolskiego oraz 
Miasta Puszczykowa.

Więcej o projekcie Brave K id s : 
http://bravekids.eu/pl/n/15

Anita Nowak

http://bravekids.eu/pl/n/15
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„Świętość dla każdego”, to koncert i 
modlitwa dla puszczykowskiej publicz
ności.

Św. Jan Paweł II mówił: „Musicie być 
mocni mocą miłości, musicie być mocni 
mocą wiary... ” Świadectwo miłości i 
wiary pokazali nam swoim artyzmem 
muzycznym Julia i Grzegorz Kopała pod
czas koncertu 26 kwietnia, w przeddzień I 
rocznicy kanonizacji św. Jana Pawła II. 
Sala im. Jana Pawła II, przy parafii św. 
Józefa Oblubieńca NMP w Puszczykowie, 
w której zgromadzili się puszczykowianie 
i goście z okolicy, była doskonałym tłem 
dla znakomitych muzyków. Julia -  pięk
nym śpiewem, Grzegorz -  muzyką i mist
rzowską grą na gitarze, wprowadzili nas
trój wielkich duchowych przeżyć. Teksty 
Karola Wojtyły, św. Jana Pawła II, modlit
wy: Przyjdź Duchu Święty, Ojcze nasz, 
Totus Tuus, modlitwa za więźniów i inne 
wzruszające obrazy i słowa, a na zakoń
czenie gromkie Santo Subito, ukazały w 
jaki sposób Bóg obdarza talentem i łaską 
tych, którzy są Mu wierni i Go kochają.

Wielkie podziękowanie dla artystów,

R o z m y ś l a n i a  n a d  d r u g ą  k a w ą

Ku mojej wielkiej radości, wiele osób 
komplementowało ostatni felieton o 

mojej niezłomnej babci Janinie. Proszono 
także, żeby historia miała swój ciąg dalszy.

Mam świadomość, że wiele rodzin ma 
takie i być może jeszcze bardziej drama
tyczne historie w swojej przeszłości, ale 
żeby zadośćuczynić życzeniu czytel
ników, dopisuję jej ciąg dalszy.

Żeby przeżyć z dwojgiem małych dzie
ci, babcia nie tylko pracowała na pełen etat 
„u Cegielskiego”, na trzy zmiany, ale także 
imała się wszelkich możliwych zajęć, 
mogących przynieść trochę pieniędzy.

Miała wielki talent w rękach, umiała 
robić na drutach, szydełku, pięknie hafto
wała. W czasach ciągłego niedostatku 
uzupełniała skromny domowy budżet 
robiąc na szydełku i drutach swetry, 
spódnice, skarpety, a popyt na nie musiał 
być w tamtych czasach ogromny.

Bóg jeden wie, kiedy miała na to czas i 
siły, po powrocie z nocnej zmiany, przy 
wszystkich obowiązkach związanych z 
dziećmi i domem.

Jednak tak właśnie toczyło się jej życie 
-  w ciągłym kieracie, niemal bez chwili 
odpoczynku. Była wprawdzie bardzo 
zaradna i dobrze zorganizowana, jednak

Koncertowo i patriotycznie u św. Józefa
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dla publiczności, wiernych przyjaciół św. 
Jana Pawła II, którzy wypełnili puszczy- 
kowską Salę i zapewne wszyscy odczuli 
dotyk św. Jana Pawła II. Artyści, muzycy 
chrześcijańscy, przybyli na nasze zapro
szenie, grali dla nas... ale ten koncert był 
przede wszystkim dla św. Jana Pawła II. 
C hcie liśm y  w yrazić  w ten sposób 
wdzięczność i podziękowanie za święty 
pontyfikat Jana Pawła II. Święty Janie 
Pawle II nie byłoby tej Sali i tego koncertu 
gdyby nie Twoja obecność w naszych 
sercach i wśród puszczykowskiej społecz
ności. Sw. Janie Pawle II, dziękujemy Ci! 
Zostań z nam i na zawsze!

Innym ciekawym spotkaniem w parafii 
św. Józefa Oblubieńca NMP był występ 
Młodzieżowego Chóru - Song Ungdom- 
skor, który do Puszczykowa przyjechał aż 
z Dani -  45 wspaniałych dziewcząt, w 
wieku 12-22 lata, które wykonały nadzwy
czajny koncert, zauroczyły nas swoją 
młodością i profesjonalizmem. Zaprezen
towały bardzo dobry poziom muzyczny, 
czystość intonacji, precyzję w wykonaniu 
poszczególnych utworów. Całość prowa
dzona przez znakomitą dyrygentkę spra
wiła, że słuchając, poczuliśmy „dotyk 
aniołów”. Z wielkim melodyjnym zaanga
żowaniem wykonane m.in. Sing Halleluja, 
Ave Maria, Amazing graze, Sometimes I 
feel like a motherless child, a także 
śpiewające przy obliczu Matki Bożej, 
Królowej Polski i św. Józefa małe dziew
czynki sprawiły z pewnością wielkie

wzruszenie niejednego słuchacza. Niech 
żałują Ci, którzy nie skorzystali z tak 
znakomitej uczty duchowej.

Maj rozpoczął się uczczeniem pamięci 
o naszej ukochanej Ojczyźnie. Msza św. 
patriotyczna przy Krzyżu Powstańczym z 
udziałem pocztów sztandarowych, Bur
mistrza i licznie zgromadzonych wiernych 
była także oddaniem czci naszej Królowej 
Polski. Daty w kalendarzu historii św. Jana 
Pawła II pozwoliły nam powrócić w 
majowe dni pamięcią do czasu pontyfikatu 
naszego Wielkiego Polaka - 1 maja minęła 
już 4 rocznica beatyfikacji, a 18 maja 
w spom inaliśm y 95 urodziny Karola 
Wojtyły. Także dni wyborów prezyden
ckich skłoniły niejednego z nas do przy
pomnienia jaką lekcję patriotyzmu dał 
nam nasz Papież, który oprócz swojej 
postawy wspaniałego pasterza Kościoła 
ukazywał nam prawdziwą miłość do 
Ojczyzny i rodaków, uczył nas jak mamy 
traktować narodowe dziedzictwo. Nie 
m ożem y zapom nieć n iczeg o  z tej 
wspaniałej spuścizny, którą pozostawił 
nam Jan Paweł II.

By jeszcze bardziej poznać naszego 
Świętego Papieża zachęcam do przeczy
tania książki, która ukazała się z okazji I 
rocznicy kanonizacji „Jan Paweł II we 
wspomnieniach świadków ” lub wybrać się 
do kina na najnowszy'film: „Apartament ”, 
opowieść o człowieku, który zmienił świat, 
ale sam nigdy się nie zmienił.

Jolenta Strabel

JANKA I TADEK
przecież zmęczone ciało musiało domagać 
się wytchnienia, a głowa wypełniona usta
wiczną troską i strachem o męża musiała 
mieć kiedyś chwilę spokoju.

Na nielicznych, wyblakłych zdjęciach 
(kto by się fotografował w czasie ciemnej, 
stalinowskiej nocy), babcia wygląda bied
nie, smutno i żałośnie, ale sposób w jaki 
stoi na szarej, pustej, powojennej ulicy nie 
wskazuje na to, że się poddała. Ma na sobie 
filcowe kamasze, które wyszły spod ręki 
sąsiada z czynszowej oficyny na Górczy- 
nie -pana Kubackiego. Reszta jej gardero
by to płaszcz, który wygląda na wojskowy 
i męski i ciepła czapka.

Ciepło było wtedy kategorią najważ
niejszą, szczególnie, że do pracy babcia 
chodziła pieszo, a jej wydział mieścił się 
na Starołęce.

Głuchoniemi, bezdzietni sąsiedzi -  
państwo Kubaccy, byli z pewnością ostat
nią deską ratunku, kiedy babcia musiała 
zostawić dzieci w domu, choćby po to, by 
donieść dziadkowi do więzienia wikt i 
opierunek, czy po prostu coś załatwić.

Kiedy myślę o jej życiu, choć sama 
mam (dzięki Bogu i genom) wiele jej cech, 
niemal nie pojmuję, jak można było 
przeżyć w tych nieludzkich, ciemnych

czasach. Była przecież 
młodą kobietą, a nie miała 
ani chwili dla siebie sa
mej, niewypełnionej stra
chem, troską i niepoko
jem o przyszłość. A jednak nigdy nie sły
szałam jej narzekającej. Nigdy też nie 
uważała, że jej los jest szczególny i 
zasługujący na użalanie się.

Kiedy dziadek Tadeusz wyszedł w 
końcu z więzienia, okazało się, że jest 
bardzo poważnie chory. I tak w życiu babci 
zaczął się następny etap -  heroiczna walka 
o życie męża, pielęgnowanie go po opera
cjach i zmaganie się z kolejnymi wyzwa
niami.

Babcia Janka zmarła w 2004 roku. 
Przeżyła swojego Tadeusza o wiele lat. 
Chociaż owdowiała w wieku, do którego 
ja się zbliżam, dochowała mu słowa. Na 
pogrzebie babcia całowała trumnę dziadka 
-pamiętam, jak bardzo mnie to poruszyło, 
choć miałam wtedy 12 lat.

Kiedy była już bardzo starszą panią, 
zbliżającą się do 80-tki, los uderzył ją  raz 
jeszcze. Musiała pochować swoją drugą 
córkę-m oją mamę.

Los doprawdy nie zna umiaru.
Agata Wójcik
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Licealiści Zespołu Szkół w Puszczykowie 
zapraszają na Festyn zdrowia „Aktywnie i smacznie po zdrowie"

Uczniowie Zespołu Szkół w Puszczy
kowie biorą udział w IV edycji 

projektu „Czas na zdrowie” Fundacji 
BOŚ. Realizacja projektu ma formę 
ogólnopolskiego konkursu szkół, którego 
celem jest promowanie zdrowego stylu 
życia, właściwego odżywiania i aktyw
ności fizycznej wśród młodzieży. Mło
dzież coraz więcej czasu spędza przy 
kom puterach, tabletach i telefonach 
komórkowych, tymczasem brak ruchu i 
zła dieta to przyczyny wielu schorzeń i 
„przepis” na kłopoty z nauką! Dlatego 
postanowiliśmy dołożyć starań, żeby 
wykreować wśród naszych koleżanek i 
kolegów zdrowy styl życia! Chcemy 
promować właściwe odżywianie się i 
aktywność fizyczną wśród młodzieży!

W kwietniu zorganizowaliśm y w 
naszej szkole D Z IE Ń  Z D R O W IA ! 
Zapraszamy do przeczytania relacji i 
przejrzenia galerii zdjęć z wydarzeń Dnia 
Zdrowia na stronie internetowej szkoły 
www.zspuszczykowo.powiat.poznan.pl 

Na dzień 1 czerwca br. zaplanowa
liśmy w naszej szkole Festyn Zdrowia. 
Festyn uroczyście rozpoczniemy o godz. 
9.00 powitaniem uczestników przez pana 
Dyrektora Szkoły i wystąpieniami zapro
szonych Gości. Następnie, po krótkim 
wykładzie zatytułowanym „Czy zielone 
jest zielone?” pana Witolda Wróbla, 
poczęstujem y uczestników  Festynu

przygotowaną z warzyw z upraw ekolo
gicznych surówką i zaprosimy do udziału 
w zaplanowanych imprezach. Szereg 
imprez festynu będzie się odbywało 
równolegle w budynku szkoły i na boisku 
szkolnym. Pokazy filmów edukacyjnych 
poprzedzane będą krótkimi prelekcjami 
specjalistów od żywienia. Podczas poka
zów przygotowania potraw z produktów 
ekologicznych będzie można nauczyć się 
jak przygotować „ekologiczne” warzywa 
z grilla lub naleśniki z mąki gryczanej, 
będzie też poczęstunek dla uczestników 
każdego z pokazów kulinarnych. Będą 
warsztaty zumby, nordic walking czy 
karate które poprowadzą mistrzowie! 
Każdy z uczestników festynu zostanie też 
zaproszony do udziału w grach i zabawach 
ruchowych, które będą miały formę 
konkursów. Funkcjonariusze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Puszczykowie organi
zują pokaz sprzętu gaśniczego oraz zapre
zentują wóz bojowy OSP. Wydarzeniom 
festynu będą towarzyszyły stoiska z pro
duktami gospodarstw ekologicznych i 
stoisko Eko Info Puszczykowo. Zakoń
czenie Festynu planowane jest na godzinę 
14.00, kiedy jego uczestnicy zostaną 
poczęstowani ekologicznymi lodami!

Patronatem Festyn Zdrowia objęli 
Burm istrz M iasta Puszczykowa pan 
Andrzej Balcerek i Starosta Poznański pan 
Jan Grabkowski. Drogi czytelniku, bądź

zdrów razem z nami! Zapraszamy na 
Festyn Zdrowia „Aktywnie i smacznie po 
zdrowie” w Puszczykowie. Więcej infor
macji zamieścimy na plakatach i na stronie 
internetowej ZS w Puszczykowie w 
dniach poprzedzających Festyn Zdrowia. 
Zapraszamy!

Zespół uczniowski projektu 
Czas na zdrowie 

wraz z nauczycielem opiekunem 
i Dyrekcją ZS w Puszczykowie.

Z a p ra s z a m y  na 
F e s ty n  Z d r o w ia

u) Zespole £zkó! uj Puszcarouiie

A K tyw n ie  i sm acznie po zdrow ie!
oi czerwca 20i 5r. godz. 9.00 -19.00 ...

• warsztaty z  mistrzami
• gry i zabawy ruchowe
.  poKazy filmów eduKacyjnych_ ^ ^ ^ ^ 5  

.•.stoiska gospodarstw ekologicznych, Ekolnfo
• poKaz OSP Puszczykowo

To czas na zdrowie w Puszczykowie!
program festynu: uxaujzspuszczyKoujo.poujiat.poznan.pl

Patronat-. Starosta Poznańsw, Burmistrz Miasta Puszczykowa.
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Angie CUP 2015 -  na piątkę

Sobotni (9.05.2015) finał Angie Cup 
20151 Międzynarodowe Mistrzostwa 

Kobiet w Tenisie, w samo południe, 
zakończył tygodniowy maraton tenisowy 
w Centrum Tenisowym Angie w Puszczy
kowie. Był to pierwszy zawodowy tur
niej tenisowy kobiet w Puszczykowie. 

Przedstawiamy Turniej w liczbach. 
Jedna Polka awansowała do ćwierć

finału -  Olga Brózda (Angie); dwie Polki 
awansowały do turnieju głównego z elimi
nacji-W . Foryś, Z. Maciejewska.

Zawodniczki grały na 4 kortach twar
dych typu hard -jedynych w Polsce.

Turniej prowadziło 7 sędziów, z panią 
Anną Wagner na czele.

Tenisistki przyjechały do Puszczy
kowa z 18 krajów: Białorusi, Brazylii, 
Czech, Filipin, Gruzji, Indii, Japonii, 
Łotwy, Mołdawii, Niemiec, Polski, Rosji, 
Republiki Południowej Afryki, Serbii, 
Słowacji, Szwecji, Ukrainy, Węgier.

W eliminacjach zagrało 20 Polek; do 
Puszczykowa przyjechały 24 tenisistki. 
Przygotowano 400 piłek.

W yniki: półfinały gry pojedynczej 
N atalia S iedliska (N iem cy) -  Petra 
Rohanowa (Czechy) 6/3,6/4 
Sofia Kvatsabaia (Gruzja) — Zuzana 
Zlochova (Słowacja) 6/3,6/4 

Angie Cup 2015 -  szybki finał 
Ostatnim akordem tenisowego Angie 

Cup 2015 I Międzynarodowych Mist
rzostw Kobiet w Tenisie rozegranym w 
Centrum Tenisowym Angie w Puszczy
kowie był finał gry pojedynczej, który w 
bardzo krótkich 2 setach wygrała repre
zentantka Gruzji Sofia Kvatsabaia, poko
nując reprezentantkę Niemiec z polskimi 
korzeniami Natalię Siedlicką 6/1,6/1. Grę 
deblową wygrała para rosyjsko-filipińska 
Margarrita Lazareva/Katharina Lehnert 
pokonując parę brazylijsko-słoweńską 
(turniejowa jedynka) Alves Maria-Fema- 
nda/Zuzana Zlochova 6/3,6/3.

Najlepszą zawodniczką z Polski była 
Olga Brózda (A.T. Angeliąue Kerber) 
która w singlu dotarła do ćwierćfinału, a w 
deblu w parze z Zuzanną Maciejewską 
odpadły również w ćwierćfinale.

Jak podkreśla Henryk Gawlak, dyrek
tor sportowy turnieju, w decydującej fazie 
imprezy zabrakło młodych polskich teni-

sistek (w eliminacjach wzięło udział 20 
tenisistek, do turnieju głównego awanso
wały dwie).

Odkryciem Angie Cup jest bez wątpie
nia 14-letnia Łotyszka Daniela Vismane, 
która z powodzeniem przeszła eliminacje i 
pierwszą rundę turnieju głównego -  mówi 
Henryk Gawlak

Zawodowy turniej Angie Cup 2015 
IT F  10.000$ to kolejny sukces organi
zacyjny i sportowy Centrum Teniso
wego Angie oraz Akademii Tenisowej 
Angeliąue K e rb er w Puszczykowie, 
Brawo!!!

O rganizatorom  gratulujem y ser
decznie i dziękujemy za wspaniałą im
prezę sportową, która z pewnością była 
promocją małego Puszczykowa w wiel
kim świecie międzynarodowego tenisa.

Redakcja 
Foto: Sebastian Kromolicki

http://www.zspuszczykowo.powiat.poznan.pl
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Komentarz redakcyjny: bardzo szkoda, że Puszczykowo nie wykorzystało szansy na znakomitą promocję 
miasta. To była zmarnowana okazja -  mogliśmy pokazać Polsce i światu, że Puszczykowo nie tylko sportem i 
turystyką „stoi”, ale że jest miastem otwartym i gościnnym. Zabrakło międzynarodowych flag i herbu 
miasta, i choćby baneru nad wjazdem do miasta witającego gości ze świata. Tak robią wszystkie 
cywilizowane kraje. To przecież było wielkie wyróżnienie małego 9.5 tys. miasteczka, że tej rangi zawody 
odbyły się właśnie tutaj! Kuriozalne było pytanie młodych radnych podczas Komisji Rozwoju: „a co miasto 
będzie miało z tych mistrzostw? ”. Kto jak kto ale to chyba właśnie młodzi ludzie powinni rozumieć znaczenie 
promocji i marketingu w dzisiejszych czasach i w poczuciu odpowiedzialności -  mając mandat radnych -  

powinni wyjść naprzeciw wszystkim inicjatywom promującym nasze miasto i pokazać je  z dumą światu. 
Takie mistrzostwa nie często się zdarzają. Impreza mogła być wielkim świętem Puszczykowa!

s________________________________________________________________________________________________ _______ ________ _____________________________________________ /

Kurier
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Puszczykowo to miasto Arkadego Fied
lera, to miasto Angeliąue Kerber. 

Oboje -  obywatele świata, oboje -  Amba
sadorzy Puszczykowa. Tym razem to świat 
w pierwszym tygodniu maja br. przybył do 
Puszczykowa. A wszystko za sprawą 
ANGIE CUP 2015 I Międzynarodowych

Już po. . .  ANGIE CUP 2015
Mistrzostw Kobiet w Tenisie. To pierwsze 
takie wydarzenie w historii Akademii 
Tenisowej im. Angeliąue Kerber, więc i 
samej mistrzyni nie mogło zabraknąć. 
Ania była kilka dni w Puszczykowie i 
oprócz treningów z dużą przyjemnością 
oglądała mecze I-go turnieju ANGIE CUP

w towarzystwie dziadka Janusza.
Perfekcyjna organizacja, doskonale 

przygotowane obiekty Centrum Teniso
wego ANGIE, cicha spokojna okolica, ale 
przede wszystkim serdeczna rodzinna 
atm osfera stw orzona przez Państwa 
Janusza i Marię Rzeźnik ze współpracow
nikami sprawiły, że zarówno zawodniczki, 
sędziowie jak i cała obsługa wyjeżdżali w 
pełni zadowoleni z zapowiedzią powrotu 
za rok.

Szkoda tylko, że w tę naszą rodzimą 
gościnność włączyła się głównie Hanna 
R apalska-K aczm arek , k tó ra  dzięk i 
uprzejmości Państwa Rzeźników zapre
zentowała wystawę swoich fotografii 
artystycznych pt. „Kobiety świata”. Sto
warzyszenie Przyjaciół Puszczykowa 
obdarowało gości albumikami pocztówek 
z widokami dawnego Puszczykowa. Mam 
nadzieję, że w ciągu najbliższych miesię
cy rozwiniemy na tyle naszą puszczy- 
kowską gościnność, by następnym razem 
tenisistki świata chciały wracać już nie 
tylko do Centrum Teni-sowego ANGIE, 
ale także do Puszczykowa.

Dorota Łuczak-Dydowicz
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Z a p r a s z a m y

pn-pt: 10-18 
sob: 10-14

OFERUJEMY:
• SPRZĘT ORTOPEDYCZNY,
• REHABILITACYJNY
• POMOCNICZY SPRZĘT MEDYCZNY 

(CIŚNIENIOMIERZE, INHALATORY),
• ARTYKUŁY PRZECIWŻYLAKOWE,
• TAŚMY DO KINESIOTAPINGU.

W SKLEPIE MOŻNA WYKONAĆ 
BADANIE STÓP PRZY POMOCY 

PODOSKOPU ORAZ SKORZYSTAĆ 
Z TERAPII PLASTRAMI KINESIO

NFZ
Posiadamy umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia

Realizujemy wnioski 
Narodowego Funduszu Zdrowia

ul. Wschodnia 24b/4, 62-030 Luboń, tel. 618 99 10 38
www.medcom-sklep.pl

GABINET OKULISTYCZNY
Lek. med. Iwona Przybylska-Rybczyńska
Spec. chorób oczu przyjmuje \ 

pon. i czw. w godz.

Rejestracja Tel. 618133464 
Puszczykowo ul. Norwida

Dodatkowe egzemplarze bieżące

„Kuriera
Puszczykow skiego"

można otrzymać
w Kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej w Puszczykowie, 

a także w Barze ESPRESSO na Dworcu PKP w Puszczykówku.

MECHANI KA POJAZDOWA
Wojciech Matysiak & Zbigniew Nowak

Firma istnieje od 1980 roku. Wieloletnie doświadczenie i ciągle rozwijane zaplecze techniczne 
pozwala na wykonywanie usług w zakresie mechaniki:

•silników ‘ zawieszeń • układów jezdnych i napędowych 
• układów komfortu • innych podzespołów pojazdu

Oferujemy także diagnostykę komputerową i przeglądy pogwarancyjne.
Nasza strategia pomocy klientom:
• przyjęcie auta
• niezobowiązujący przegląd i określenie zakresu naprawy
• wspólnie z klientem podjęcie decyzji dalszej naprawy i kosztów

Zachęcając do skorzystania z naszych usług gwarantujemy rzetelną i fachową naprawę 
Stałym klientom oferujemy kompleksową opiekę techniczną nad pojazdem

ZAPRASZAMY
Czynne pon. -  pt. w godz. 8.00 -  16.00

Puszczykowo, ul. Dworcowa 36 a; Tel. 61/8133-515; 888 669 466; 604 167 295

http://www.medcom-sklep.pl
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nowych i używanych 
sprzedaż montaż naprawa

stalowe i aluminiowe 
sprzedaż, prostowanie, ^  1 
lakierowanie. ^

,  1Ti
M ECHAN IKA
^=P©-JW2D©WA

- Pomoc drogowa 
- Przechowywanie opon

AUTO - PARK
ul. Nadwarciańska 19 
62-041 Puszczykowo 
tel. 510 435 295 
tel. 504 510 012

eCutUi ŁDLU.u!)ŁltiguUjuiu.U.«.

Gabinet
Fizjoterapii & Masażu

te l .  5 3 9  6 7 7  145

FIZJOTERAPIA /  REHABILITACJA-------
-------------- MASAŻE RELAKSACYJNE

ZABIEGI I MASAŻE WYSZCZUPLAJĄCE 
I ANTYCELLULITOWE------------------

PUSZCZYKOWO ul. Sobieskiego 36B

w ięcej na WWW.STUDIOMASAŻU.COM.PL

SYSTEMY DOCIERLEŃ

DOMEX Sp.J.
rok. założenia 1993

PUSZCZYKOWO, OGRODOWA 4 
TEL: 61-8 194-359

• m ie sza ln ia  ty n k ó w  i fa rb  z eu rop e jską  aprob atą  techn iczną
• tynki, farby elewacyjne, akrylowe, silikonowe
• tynki mozaikowe: możliwość kompozycji
• styropian Genderka
• wełna lsover, płyty gipsowe itd...

TEA CLUB PUSZCZYKOWO
przy ulicy Poznańskiej 75A (wejście z Rynku)

tel. 662 253 336 e-maii: teaclubpuszczykowo@hot.pl

NAJLEPSZE HERBATY 
I KAWY Z CAŁEGO ŚWIATA
Serdecznie zapraszamy!
pon. - piątek 10.00 - 18.00:? ft^e.crclodo  TEA CLUB

.................sobota 10.00 -14.00

/ R e t y  d f a  j f o p C f

SlMAL
=  HURTI DETAL =

Puszczykowo, ul. Kopernika 42 
tel. 61/8133 165; 603 455 556

RAJSTOPY • SKARPETKI • LEGGINGSY, 
BIELIZNA DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 -  13.00 i 14.00 -  17.00 

soboty 9.00 -  13.00

^ a p ra s% a m y

mailto:teaclubpuszczykowo@hot.pl
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Nieudany projekt???

Rzadko się zdarza, by samorząd lub 
Stowarzyszenie samorządowe nie 

wykorzystało przyznanej dotacji unijnej. 
Niestety znam takie przykłady i niestety 
oba dotyczą Puszczykowa. Raz bezpoś
rednio, gdy Miasto otrzymało w 2010 roku 
promesę dotacji z Programu Infrastruktura 
i Środowisko (ok. 650 000 zł) na budowę 
edukacyjnej ścieżki nad Wartą od parkingu 
przy ul. Cyryla Ratajskiego do Zakola 
Warty i zrezygnowało z tej inwestycji. Po 
raz drugi, pośrednio, z powodu złego 
zarządzania Stow arzyszeniem  Gmin 
Mikroregionu Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Tym razem rzecz dotyczy 
wspólnej dla siedmiu gmin Mikroregionu 
dotacji z Programu Pomocy Technicznej 
na przygotowanie dokumentacji technicz
nej na inwestycje rekreacyjno-turystycz
ne ( ok. 2 min zł). Puszczykowo planowało 
w ramach tych pieniędzy wykonać projekt 
techniczny na ponad 6 km dróg rowero
wych, między innymi na ul. Niwka Stara, 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 431 i od 
dawna oczekiwanej drogi od granicy z 
gminą Mosina wzdłuż torów PKP ulicą 3 
Maja aż do Dworcowej.

Stowarzyszenie Gmin Mikroregionu 
otrzymało te pieniądze z odwołania. Gdy

we wrześniu ubiegłego roku odbyła się w 
siedzibie WPN w Jeziorach konferencja 
inaugurująca projekt wszyscy wiedzieli, 
że nie będzie łatwo i że trzeba dużej 
mobilizacji, by zdążyć z przygotowaniem 
dokumentacji do końca czerwca 2015 
roku. Czas był trudny, bo nakładały się na

to wybory samorządowe, ale wszyscy 
wiedzieli czego chcą i trzeba to było 
jedynie przełożyć na język konkretnych 
decyzji. Tych jednak zabrakło. Prezesem 
stowarzyszenia w latach 2010-2014 była 
burmistrz Mosiny p. Zofia Springer i tak 
naprawdę to ona ponosi odpowiedzialność 
za nieumiejętność przygotowania na czas

Kurier
Puszczykowski

Mikroregion
Wielkopolskiego
Parku Narodowego

przetargu. Szkoda, że zabrakło jej również 
determinacji, by negocjować z Minister
stwem Infrastruktury i Rozwoju Regional
nego decyzję cofnięcia dotacji wynikającą 
ze zbyt krótkich, w interpretacji Minister
stwa, terminów na wykonanie dokumen
tacji. Pozostały jedynie pieniądze na 
wykonanie dokumentów planistycznych, 
między innymi aktualizacji Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Turystyki i 
Rekreacji dla Mikroregionu WPN. Ich 
efekt zostanie zaprezentowany na konfe
rencji podsumowującej projekt, 11 czerw
ca 2015 o godzinie 10.00 w siedzibie 
Wielkopolskiego Parku Narodowego. W 
imieniu Fundacji Partnerzy dla samorzą
du, której powierzono zorganizowanie tej 
konferencji, zapraszam wszystkie zainte
resowane osoby. Wydaje się, że bardzo 
ważna będzie dyskusja zarówno nad 
przedstawionymi dokumentami jak i nad 
przyszłością Stowarzyszenia.

Małgorzata Omoch-Tabędzka

Półkolonie w Angie -  lato 2015

Drodzy Państwo, to już 3 Edycja 
Półkolonii Letnich w Akademii Teni

sowej Angelique Kerber w Puszczykowie. 
To świetny sposób dla dzieci na spędzenie 
czasu w trakcie wakacji letnich. Dzięki 
doskonałemu zapleczu w postaci budyn
ku, w którym znajduje się sala cardio, 
siłownia oraz restauracja, przepięknej hali 
z nawierzchnią dywanową -  niebrudzącą i 
bezpieczną dla stawów dzieci, a także 4 
kortom otwartym o nawierzchni Laykold, 
możliwe jest przeprowadzenie zajęć w 
każdej pogodzie.

Program został przygotowany poprzez 
lata współpracy z dziećmi i sprosta nawet 
najbardziej wymagającym młodym teni
sistom. W tym roku oferujem y dwa 
rodzaje Półkolonii B A B Y  oraz K ID S . 
Półkolonie Baby przeznaczone są dla 
dzieci między 3 a 5-6 rokiem życia. 
Program dostosowany jest do ich natural
nych potrzeb ruchowych, a także zapewnia 
o d p o w ied n ią  daw kę w ypo czy n k u . 
Półkolonie K ID S  przeznaczone są dla 
starszych dzieci od 6 do 12 roku życia.

Półkolonie są świetnym sposobem na 
rozpoczęcie swojej przygody z tenisem w 
Akademii. Dzieci będą miały do dyspo
zycji fachową i energiczną kadrę trener
ską, sprzęt z najwyższej światowej półki 
dostosowany do wzrostu i umiejętności 
dziecka, a także 12 godzin tenisa w trakcie 
każdego turnusu.

Naszym atutem jest duże doświad
czenie oparte o pasję do prowadzenia 
zajęć, a także o ciągłe poszerzanie swojego 
doświadczenia w pracy z dziećmi w 
trakcie prowadzenia szkółek i treningów. 
W ciągu dnia dzieci będą miały drugie 
śniadanie, obiad oraz w trakcie dnia 
poczęstunek w postaci owocu lub batonika

e n e rg e ty c z 
nego. Zajęcia 
p rog ram ow e 
odbywają się 
od g o d z in y  
9 .00 do g o 
dziny 15.00. Zapewniam y opiekę w 
postaci rozruchu od godziny 8.00, a także 
warsztatów w godzinach 15.00-17.00.

Zapewniamy atrakcyjny i sportowy 
wypoczynek w trakcie wakacj i !

Szczegółowe inform acje, term iny 
turnusów oraz formularz zgłoszeniowy 
d o s t ę p n y  j e s t  n a  s t r o n i e  
www.polkoloniepuszczykowo.pl 

Z A P R A S Z A M Y

http://www.polkoloniepuszczykowo.pl
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Pozwólmy bezużytecznym dla nas przedmiotom dać drugie życie.

Serdecznie proszę szanownych czytel
ników i tych, którzy chcieliby nieod

płatnie przekazać niepotrzebne przed
m io ty  i ty ch , k tó rzy  p o szu k u ją  o 
zgłaszanie potrzeb na adres mailowy 
mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 
150

Szukam: odzieży na szczupłego chłop
ca wys. 158 i butów rozm. 37 (z powodu 
niepełnosprawności najlepsze byłyby 
spodnie na gumkę, a buty na rzepy) -  dla 
syna pani Angeliki, ubrań chłop. rozm. 130 
-  dla synów pana Tomka, łóżka piętro
wego -  dla dzieci pani Ani, łóżka piętro
wego -  dla dzieci pani Lidki, lodówki z 
szufladami (zamrażalnik), pralki automat.,

biurka z szafkami (orzech) -  dla pani 
Ireny, łyżew i łyżworolek dla chłopca i 
dziewczynki rozm. 35 i 36, stołu z krzes
łami oraz roweru z przerzutkami -  dla pani 
Asi, roweru dla 12-letniego chłopca, 
zamrażarki i dużej, ogrodowej huśtawki 
stojącej -  dla pani Aliny, ubranek dla 9 
mieś. dziecka, ubrań dla babci XXL- 
XXXL, drewna na opał (palety itp.) -  dla 
pani Moniki, paneli podłogowych -  dla 
pani Izy, paneli podłogowych, 6 krzeseł do 
jadalni, okapu kuchennego, płytek podło
gowych i ściennych -  dla pani Ireny, 
lodówki z zamrażalnikiem na trzy szuflady 
-  dla pani Edyty, grubych materacy na 
łóżka 140/200 i 90/200 - dla pani Ani, 6

krzeseł tapicerowanych do jadalni -  dla 
pani Pauliny, garnków i płytek do łazienki 
-  dla pani Renaty, lodówki, pralki, zmy
warki, żelazka, okapu kuchennego, pro
jektora do komputera -  dla pana Roberta, 
pralki autom. -  dla 91 -letniej mieszkanki 
Puszczykowa, lodówki — dla pana Grze
gorza, lodówki i gramofonu -  dla pana 
Krzysztofa, kołder i śpiworów -  dla pana 
Sławka.

Pani E lżb ie ta  odda ładny, duży 
narożnik w kolorze oliwkowym.

Proszę o kontakt panią Anię -  do 
odbioru hulajnoga.

forumpuszczykowo.pl
Internetowa strona mieszkańców 
i dla mieszkańców Puszczykowa
Jeśli chcesz wiedzieć co ważnego dzieje się 
w naszym mieście, jeśli chcesz wymienić się 

swoimi spostrzeżeniami 
- odwiedź stronę forumpuszczykowo.pl 

Na tej stronie zawsze najświeższe informacje. 
Na tej stronie piszemy o tym, o czym inni 

z różnych powodów pisać nie chcą.

forumpuszczykowo.pl to Twoja strona

D r  m e d . A le k s a n d ra  S k u ra to w ic z
Laryngolog dziecięcy

1USG ZATOK
P u s z c z y k o w o ,  ul. K o p e r n ik a  15 

tel. d o m . 61 819 35 18 
P o z n a ń , ul. W o js k o w a  9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
g o d z. p rzy ję ć  pon., śr., czw . IZ ^ -IB 00 

tel. 61 867 69 33

GABINET LARYNGOLOGICZNY
Lek . med. K ry sty n a  S ieradzka
Puszczykowo, ul. Powstańców Wlkp. 7a 
przyjmuje w środy w godz. 17.00-18.00
te l. 61 8194 394 , 6 0 2  3 3 0  0 6 5

Salon Fryzjerski
"Twój Styl"

ul. Kościelna 7 Puszczykowo 
/nad Apteką/

tel. 61 8302 582
Mija 5 lat jak  jesteśm y z Wami.

M amy dla Was prezent, który po zastosowaniu 
ultradźwięków odżywia, nawilża i utrwala kolor 

po farbowaniu włosów (usługa gratis).
HIT na wakacje!

Nie potrzebna prostownica! Keratynowe prostowanie 
i wygładzanie włosów na ok. 3-5 miesięcy. 

Będziesz miała więcej czasu na poranną kawę!

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
Marek Filipczak

PROWADZENIE SPRAW OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH:
• gospodarczych • spadkowych 

• rodzinnych /rozwody, podział majątku itp./
• dotyczących służebności rur wodociągowych

Puszczykowo ul. Kosynierów Miłosławskich 24, Tel.601 75 4411

W  NIERUCHOMOŚCI
Ć S S c  KUPNO-SPRZEDAŻ-W YNAJEM
17 lat na rynku -  Licencja UMiRM 1501 -  Ubezpieczenie 

Nasz Pośrednik w Puszczykowie 
Rafał Antkowiak 603 67 88 61

61-245 Poznań, Os. Rusa 54 lok. 3 tel./fax 61 874 03 35 
www.aaclassic.gratka.pl e-mail: aaclassic@wp.pl
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•Ż w ir
•Piasek

•Beton
•Ziemia ogrodowa 

•Kamień polny
SPRZEDAŻ -  TRANSPORT
tel.: 509 795 169

USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE
TANIO, SZYBKO , FACHOWO 

CHCESZ SIĘ PRZEKONAĆ 
ZADZWOŃ, NAPRAWDĘ WARTO

tel. 604405916 lub 618329203

C Y K L I N O W A N I E  
LAKIEROW AN IE PARKIETÓW

tel. 61 8133 945

Zatrudnię
DOŚWIADCZONĄ KRAWCOWĄ 

do pogotowia krawieckiego,
tel. 500 298 287

Kurier
Puszczykowski

flOTCRY r t y  - s n r
fflomnż- nnraniun

• Telewizja cyfrowa naziemna DVBT
• Instalacje mini zbiorcze naziemne 

i satelitarne
• Konfiguracja sprzętu audio - video
• Montaż: NC+ Polsat cyfrowy
• DVBT naziemna

Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

ELEWACJE TO NASZA SPECJALNOŚĆ
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S K U P  P O J A Z D Ó W  

—  D O  K A S A C J I —
• Płacimy GOTÓWKĄ • transport GRATIS

fel. 61 8 1 6 3  8 0 9  
fe l. 6 0 9  5 6 2  981

SKUP ZŁOMU
NAJLEPSZE CENY

ZADZWOŃ: ODBIERZEMY-ZAPŁACIMY
KONTAKT I ZAMÓWIENIA: 

tel.: 605 981 958
Mosina, ul. Sowiniecka 6g

(naprzeciw dworca PKP)

USŁUGI
POGRZEBOWE

SERWIS KLIMATYZACJI
* NAPEŁNIANIE
* ODGRZYBIANIE
* BADANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

IDopos

Autoryzowany serwis oyumienia

M o n taż  i w y w a ż a n ie  k ó ł sam o cho d o w ych  
i m o to c y k lo w y ch
W y w a ża n ie  k ó ł n ie p rze lo to w y c h  typu  
C itro en  P eu g eo t
K o n s e rw a c ja  i p rze c h o w a ln ia  opon  
Felg i s ta lo w e  i a lu m in io w e  
P o m p o w an ie  k ó ł a zo te m  
Ś rub y i n a k rę tk i do fe lg  
P ro s to w a n ie  fe lg  
S p rze d aż  opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00-19.00 
sob 8.00-16.00

Maksymilian i Mikołaj 
Andrzejewscy 

62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

61 8 1 -3 3 -9 7 9  
5 1 8 -8 9 7 -8 8 3

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1 
(przy parkingu szpitalnym) 

S £ >  teł. 601 881 647. 61 633 63 96
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Klinika Medycyny Estetycznej

Medicana
dr Anna Nowicka

lekarz medycyny estetycznej

Efekty działania lasera FRAXEL

W klinice wykonujemy zabiegi:
• odmładzające i przeciwstarzeniowe

botox
wygładzanie fałdów nosowo-wargowych 
ujędrnianie skóry - Skulptra 
rewitalizacja skóry - mezoterapia 
modelowanie i powiększanie ust, 
korygowanie policzków i konturów twarzy, 
miękki lifting kaniulami

• zabiegi najnowszej generacji laserem F R A X E L
odmładzanie skóry,
usuwanie blizn potrądzikowych i innych, 
usuwanie zmian skórnych np. brodawek, 
usuwanie przebarwieó, blizn oraz zmian skórnych 
chirurgia laserowa powiek

• osocze bogatopłytkowe
rewolucyjna technika odmładzająca preparatami z własnej krwi

• redukcja cellulitu
mezoterapia + fale akustyczne (przystawka do lasera)

• lipoliza

Poznań, ul. Wspólna 40
tel. 61 830 32 04, tel. 728 855 100 www.medicana.com.pl

SZKÓŁKA
ROŚLIN

OZDOBNYCH
godziny otwarcia: 

pon.-pt. 9-19 sob. 9-15

tel. 6 0 6  1 9 0  2 9 3  
Puszczykowo, ul. Podgórna 11

p € h t i f n  ^ ^
• stomatologia dziecięca
• stomatologia zachowawcza
• chirurgia stomatologiczna
•  p r o t e t y k a  C św iadczenia " |
• profilaktyka 1 w  ramach N F Z i p r y w a t ^

P u s zc zy k o w o , ul. P o zn a ń sk a  51 te l. 61 8 13  3 4 29
P u s zc zy k o w o , ul. N o w e  Osiedle 2 2  te l. 78 5  888 8 8 7

Gabinet weterynaryjny „Gaja
Lek. wet. Dominika Ludwiczak 

ul. Piaskowa 15, 62-040 Puszczykowo 
Tel. 609-513-161

www.gaia-puszczvkowo.pl

K f
Godziny przyjęć: ęv*r<2'

pon., śr., czw., pt. 11-19 y ^
wt. 13-17
sob. 9-12 

niedziela i święta -  dyżur telefoniczny
wizyty domowe

na miejscu również: PSI FRYZJER - tel. 511-201-361
(terminy do uzgodnienia telefonicznego)

ZUMBA FITNESS
M IEJSCE: Biblioteka Miejska w Puszczykowie 

ul. Wysoka 1.
ZAJĘCIA: Poniedziałki godz. 20.30

Środy godz. 19.30 
Czwartki godz. 20.30

KARNET: 8 W EJŚĆ 120 zł /wejście jednorazowe 20 zł. 
ZAPISY pod nr tel. 668-493-844 Instruktor Manuela 

SERDECZNIE ZAPRASZAM ©

http://www.medicana.com.pl
http://www.gaia-puszczvkowo.pl
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D O R A D C A  P O D A T K O W Y
mgr inż. Dorota Kaczmarek 

62-040 Puszczykowo ul. Poznańska 75EII piętro tel. 697 094 994

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tom asz D o lczew ski ||

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 i Ł  
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55 I )

GABINET WETERYNARYJNY
lek. wet Tadeusz Blumczyński

ul. 3 Maja 2 62-040 Puszczykowo 
pon.-pt. 8-10 i 19-21 sob. 9-11 

Poza tymi godzinami pod telefonem 
5 0 5 -9 5 4 -1 6 3  i 6 1 8 -1 3 3 -9 6 1

,&■ Juz w Puszczykowie!

Naturall

1 1

Zdrowa żywność i 
kosmetyki naturalne.

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob. 8-

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
teł. 662 373 865 | www.naturall.pl

STIHL

YIKING
lO *

M O S I N A  ,
u l.  W a w r z y n i a k a  5 tel. 61-81-37-158

SZKÓŁKI TENISOWE
DLA DZIECI

/ A  INDYWIDUALNE 
W  LEKCJE Z TRENEREM

&

U L .

/7\ ZAJĘCIA GRUPOWE 
^  DLA DOROSŁYCH

/7\ OBOZY I PÓŁKOLONIE 
^  TENISOWE

m m

& RYSZARD OSUCH

Osobowe i Dostawcze
Komputerowa diagnostyka 

- pełen zakres usług 
Silniki, zawieszenia, hamulce, opony 

Instalacje gazowe - naprawa 
Klimatyzacja i inne

Puszczykowo, ul. Poznańska 8 
Tel. 602 332 977; 61 /8194 705 

Czynne: 8.00 -16.00

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA

lek. dent. PIOTR WEIGT 
Puszczykowo 

ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 602 494 715 
www.Dweigt.pl

— Jiden zaklei u(łuq —

http://www.naturall.pl
http://www.Dweigt.pl

